

GAZETA

10 GRODZIENSKA

GR.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Wojna na kosi, siekiery i palki Front socjalistyczno - komunistyczny przeciw Hindenburgowi i rządowi Papena

BERLIN, 19.6. Ostatnie dekrety wywołały wśród mas robotniczych wielkie rozgoryczenie, które znalazły wyraz w licznych protestach i manifestacjach.

W Zagłębiu Ruhry ukazały się proklamacje, zwrócone do robotników komunistycznych i socjal-demokratycznych, nawołujące do masowych demonstracji oraz strajku generalnego

dla zaprotestowania przeciwko ostatnim dekretem prezydenta Rzeszy. Wydana przez komunistów odezwa, nawołuje przystąpić do utworzenia wraz z socjal-demokratami wspólnego frontu antyfaszystowskiego.

W sprawie zorganizowania wspólnych wystąpień komunistów z socjaldemokratami i innymi ugrupowaniami lewicowymi, skupionymi w t. zw. „Żelaznym Frontie”, przeprowadzona została już korespondencja pomiędzy kierownikami berlińskimi ich organizacji. Na propozycje komunistów urzędzenia wspólnej demonstracji pod hasłem „Precz z reakcją faszystowską! Precz z rządem Papena! Precz z wojną imperialistyczną!”, kierownictwo „Żelaznego Frontu” odpowiedziało zasadniczo zgodą, pod warunkiem zaprzestania przez komunistów wystąpień przeciwko partii socjal-demokratycznej i związkowi zawodowym.

Według nadeszłych ostatnio informacji do **krwawych starć** doszło ubiegłej doby nie tylko w Nadrenji i Hamburgu, lecz również w Lipsku, Stuttgartzie, Darm-

stadzie, Ludwigshafen i t. d. W Geinsheim grupa reichsbannerowców została napadnięta przez uzbrojonych w **kosi, siekiery i palki gumowe hitlerowców.**

Kilkanaście osób odniosło rany, w tem dwie ciężkie. Dopiero przybycie z Darmstadtu oddziały policji zdołały przywrócić porządek. Ciężko ranieni wczoraj w Hamburgu w czasie zajść dwaj policjanci

zmarli nocą w szpitalu.

W Ludwigshafen w czasie starć komunistów i hitlerowcami interwenjowała policja, która czynnie zaatakowała tłum. Dokonano ogółem 25 aresztowań. Trzej policjanci odnieśli rany.

Do podobnych bójek doszło dziś przed południem w kilku dzielnicach Berlina, dano przystąpić kilku strzelców. Uczestnicy zajęć zdołali zbiec przed nadejściem policji. Do nowych zaburzeń doszło pozatem w Essen i w Düsseldorfie.

LIPSK, 18. 6. Lipsk był wczoraj widownią burzliwych awantur przeciwników politycznych, przyczem w różnych częściach miasta doszło kilkakrotnie do krwawych potyczek ulicznych między demonstrującymi w liczbie 20000 socjalistami, a bojówkami hitlerowskimi, które zachowaniem swem prowokowały manifestantów.

Kilkadziesiąt osób odniosło cięższe lub cięższe rany. Policja interwenjowała przy użyciu pałek gumowych, dokonując licznych aresztowań.

Marszałek Piłsudski w Ciechocinku

CIECHOCINEK, 19.6. Dziś po południu przybył tu samochodem w towarzystwie adjutanta p. Marszałek Piłsudski i odwiedził przebywającego na kuracji p. Prezydenta Rzeczypospolitej.

P. Marszałek Piłsudski zabawił u p. Prezydenta około 2 godzin, poczem odjechał w kierunku Warszawy.

Uroczystości dziesięciolecia przyłączenia Śląska do Polski

KATOWICE, 19.6. — Wczoraj rozpoczęły się uroczystości 10-lecia przyłączenia Śląska do Polski. Wszystkie domy udekorowano flagami o barwach narodowych. Dzień dzisiejszy poświęcony był uroczystościom

postojowym, bowiem równocześnie odbywa się w Katowicach zjazd pocztowców z całej Polski. Właściwy obchód 10-lecia przyłączenia Śląska rozpocznie się dziś.

Projekt rewizji długów wojennych rozpatrywany jest w rządowych kołach U. S. A.

Długi Stanów Zjednoczonych, według obliczeń ekonomistów amerykańskich, przekraczają sumę **3 miliardów 250 mil.**

dolarów. Z tego na zobowiązania krótkoterminowe przypada 2 miliardy dolarów, reszta zaś stanowią

cia, oraz pozostawienia dotyczących czasowych warunków finansowania spłat w krajach posiadających

długoterminowe. W rządowych kołach amerykańskich coraz poważniej rozpatrywany jest projekt **rewizji długów wojennych**, który pomimo nasuwających się trudności, uważany jest za nieodzowny.

czynny bilans handlowy i mniejsze bezrobocie.

Państwa, które będa ubiegać się o zmniejszenie płaconych rat, będa zmuszone **poddać się warunkom**

W związku z tem wysuwana jest koncepcja **odłożenia terminów** płatności rat dla państw najciężiej dotkniętych klęską bezrobocia.

kontrolli, wysuniętych przez Stany Zjednoczone, a polegających na przedstawieniu dokładnych danych, obrazujących stan finansowy i gospodarczy danego kraju.

Prof. Piccard leci do stratosfery na olbrzymim balonie

WIEN, 19.6. W początkach lipca prof. Piccard zamierza dokonać nowego lotu do stratosfery. Wzlot ten nastąpi nie z Augsburga, lecz z Zurychu. Zamiast inż. Kämpfera, towarzyszyć będzie prof. Piccardowi jego nowy asystent Max Cosyns.

biała emalia. Jako balast służyć będzie, podobnie jak i poprzednio, **pył ołowiany.** Gondola będzie miała 8 okien, a nie jak poprzednia, 2. Średnica jej wyniesie 2 m, 20 cm. Waga gondoli wyniesie będzie 275 kg.

Gondola balonu prof. Piccarda będzie znacznie ulepszona. Długość jej wynosi 10 m, a szerokość 2 m. Wnętrze jest pokryte

Nowa powłoka balonu jest największą na świecie, obejmuje bowiem 14000 metrów kwadratowych. Łącznie z balonem ważący będzie 1.760 kg.

Wielki proces 16 komunistów Zeznawało dotąd 100 świadków

Przez cały tydzień ubiegły, pod przewodnictwem sędziego Posemkiewicza, toczył się w sądzie okręgowym w Warszawie wielki proces 16-tu komunistów. Członkowie oskarżenia pozostali pod ciężkim zarzutem tworzenia iacekeli na terenie sądów. — Sa to: Stanisław Szczot, urzędnik biura orzecznictwa Sadu Najwyższego, siostra tego Honorata, bibliotekarka Sadu Najwyższego, b. aplikantka Hanna Goleżówna, Waclaw Makowski, urzędnik Najwyższego Trybunału Administracyjnego. Oskarżeni

dzieli za niebezpiecznych działaczy, mających kontakt z centralnym komitetem komunistycznej partii Polski, którego łącznikiem była Chaia Laponówna (przezwiseko „Stella”), kochanka Szczotta.

Przesłuchano zgora 100 świadków, którzy nakreśliли obraz niebezpiecznej działalności antypaństwowej oskarżonych. W szóstym dniu procesu wiceprokurator Gortel domagał się surowego ukarania wszystkich 16-tu osób, zasiadających na ławie oskarżonych.

Wyrok zapadnie we wtorek.

Jędrzejowska pobita w finale mistrzostw londyńskich

LONDYN, 19.6. — W finale rozgrywek tenisowych o mistrzostwo Londynu amerykanka Burke zwyciężyła Jędrzejowską po ciężkiej walce w trzech setach: 1:6, 7:5, 6:4.

Wielki proces 16 komunistów. Zeznawało dotąd 100 świadków.

Trzy straszliwe wstrząsy ziemi w ruinę obróciły meksykańskie miasto Colima

Krew mroząca w żyłach katastrofę przeżyli znowu mieszkańcy Meksyku. Oto niebывалей sily trzykrotne trzesienie ziemi w ruinę obróciło miasto Colima, zrzebiąc znaczna część ludności

pod gruzami zwalonych domów. Katastrofa dotknęła przeważnie zachodnie prowincje, znacząc z powierzchni ziemi szereg wsi i miasteczek. Dotychczas trudno zorientowa-

wać się w wyrządzonych szkodach wobec przerwania wszelkich połączeń telegraficznych, telefonicznych, kolejowych. Na wet dojazd drogami bitymi do zniszczonych okolic został uniemożliwiony wskutek zawalenia się szeregu mostów.

Co wówczas nie zostało zniszczone, padło ofiarą dwóch następnych wstrząsów, szybkiego po sobie następujących trzesień. Akcję ratunkową, polegającą w pierwszym rzędzie na odgrzebywaniu z pod gruzów rannych i zabitych, prowadzi wojsko.

Nowy rząd chilijski ogłosił stan oblężenia w całym kraju

LONDYN, 19.6. Nowy rząd republiki Chile ogłosił w całym kraju stan oblężenia. Wojska socjalistycznego dyrektoria, które do wczoraj trzymały się na przedmieściach Santiago złożyły broń. Maty oddział żołnierzy liczący około 80-ciu ludzi uciekł w

góry. Wśród zbierców znajduje się również jeden z członków komunistycznego dyrektoria. Sześć dawnego dyrektoria, mł. Grove został wypuszczony na wolność pod warunkami, że nie będzie brał czynnego udziału w akcji politycznej.

Według napływających wiadomości, groza położenia wzmagają się. Są znaczne straty w ludziach spowodowane zwłaszcza pierwszym, najwzlawniejszym wstrząsem skorupy ziemskiej.

Wojna dwu cesarzów na tle zatargu o tron Abisynji

WIEDEN, 19.6. „Neues Wiener Tageblatt" donosi z Addis Abeba, iż oddziałom wojskowym cesarza Heile Selassie udało się znów poćmać zbiegłego b. cesarza Lidi Jossu, który był przez 16 lat trzymany w więzieniu.

w okolicach Godzamu nie można przeprowadzać operacji wojskowych.

300 Chińczyków i 6 Japończyków poległo w nowych walkach w Mandżurji

LONDYN, 19.6. W północnej Mandżurji rozgorzały nowe walki między Chińczykami i Japończykami. Według doniesień japońskich Chińczycy stracili 300-tu zabitych, natomiast straty wojsk japońskich wynoszą 6 zabitych.

Na czele partyzantów chińskich stoi gen. Wangteli, którego oddziały na szerokim froncie zaatakowały jednocześnie kilka miejscowości. Ataki, jak twierdzi komunikat japoński zostały wszędzie odparte.

Potworna zbrodnia rabunkowa Kara śmierci -- wyrok Sądu Najwyższego

W Sądzie Najwyższym uległ wczoraj zatwierdzeniu wyrok kary śmierci

Wzięciem Józefa Podsiadły, skazanego przez dwie instancje na powieszenie za zamordowanie towarzysza pracy, robotnika rolnego, Kulety.

Kuleta nosi przy sobie swe oszczędności w sumie 500 złotych, postanowili go zamordować i ograbić.

Podsiadło zagadł Kulete, a Ostrychacz podszedł cichaczem z tyłu i zadał ofierze dwa śmiertelne ciosy motyką

Oficerowie jugosłowiańscy w sieci spisku komunistycznego

BIAŁOGROD, 19.6. W procesie oficerów, zamieszanych w sprawę spisku komunistycznego w Mariborze, przesłuchano oskarżonych i świadków. Z zeznań jednych i drugich wynika, że inicjator spisku, por. Mikolajewicz działał w myśl instrukcji, nadchodzących z zagranicy, skąd otrzymywał jednocześnie subsydia.

ku młodych oficerów, którzy będąc mocno zadłużeni — pragneli w ten sposób wyratować się z ciężkiej sytuacji finansowej. Wielu oficerów zamieszanych jest w sprawę tylko z tego powodu, iż nie zawiadomili swych przełożonych o działalności ich kolegi Mikolajewicza (który popełnił samobójstwo przed aresztowaniem).

W Sądzie Najwyższym wreszcie wyrok uległ ponownej zmianie. Skargę kasacyjną co do Podsiadły oddalono, a zatem wyrok względem niego stał się prawomocny, co do Ostrychacza zaś obrońca jego adw. Tereszenko uzyskał uchylenie wyroku ze względów formalnych i przekazanie sprawy do ponownego rozpoznania przez sąd apelacyjny w Poznaniu.

W Sądzie Najwyższym wreszcie wyrok uległ ponownej zmianie. Skargę kasacyjną co do Podsiadły oddalono, a zatem wyrok względem niego stał się prawomocny, co do Ostrychacza zaś obrońca jego adw. Tereszenko uzyskał uchylenie wyroku ze względów formalnych i przekazanie sprawy do ponownego rozpoznania przez sąd apelacyjny w Poznaniu.

Rekord światowy

ANTWERPIA, 19.6. — (Tel. w.) — Kusociński pobit rekord światowy, ustanowiony przez Nurmiego, na 3,000 m., uzyskując czas 8:18,8.

Chińczyk-przemysłnik przed sądem w Poznaniu

POZNAN, 19.6. Onegdaj na ławie oskarżonych przed sądem okręgowym w Poznaniu zasiadł Chińczyk Ling - Chou - Poo, oskarżony o przemykanie jedwabiu do Polski.

Złośliwy bankrut siedzi na pieniądzech

Do sędziego śledczego XI okręgu w Warszawie zgłosił się wierzyciel niejakiego Felccla Klipy (Chelańska 9), którego oskarżyli o złośliwość bankructwa.

Pogoda w całej Polsce

Polska środkowa, Śląsk, Podhale, Tatry, Wyżyna Małopolska, Wilenskiemu pogoda słoneczna o zachmurzeniu zmiennej, przeważnie umiarkowanie zachodnie.

Wróżby na dziś

Wczesne godziny ranne nieszczęśliwie się zapowiadają i mogą nas jeszcze narazić na zawody, złumienia lub niepokój. Godziny popołudnie mogą przynieść pewne nadzieje, zbytnia impulsywność, wybuchowość, skłonność do gniewu lub rozbudzenie namiętności, a także skłonność do niedyskrecyj i popadania w krancowości. Wobec tego należy wówczas okazać więcej taktu i dyplomacji.

Sledztwo przeciw jublerowi aferzyście zostało ukończone

Zakończone zostało sledztwo przeciw jublerowi Wabia - Wabin skiemu, w wyniku którego stwierdzono, że oszukał on na spółkę z pośrednikiem Kwkiem Zyber-

Sledztwo przeciw jublerowi aferzyście zostało ukończone

tem, że żona Klipy wygrała 200 tysięcy złotych na premijowanej pożyczce inwestycyjnej, a mimo to sam pan Klipa płacił długów nie chce i twierdzi, że pieniędzy nie ma.

Władza demona nałogu... „Wstyd i śmiech zarazem..."

Każdy inteligentny, każdy wykształcony człowiek, powinien być jednak przyzwoicie abstynentem i szerczyć — ja wśród szarych mas, nie posiadających pod tym względem umiaru, zalewających się wprost alkoholem ponad wszelką potrzebę, częstokroć z krzywdą dla najbliższych sercu.

Wstyd i śmiech zarazem!

Wstyd i śmiech zarazem! (Dalszy ciąg jutro)

Wstyd i śmiech zarazem!

Wstyd i śmiech zarazem! (Dalszy ciąg jutro)

Wstyd i śmiech zarazem!

Wstyd i śmiech zarazem! (Dalszy ciąg jutro)

Wstyd i śmiech zarazem!

Wstyd i śmiech zarazem! (Dalszy ciąg jutro)

Zbiorowy czyn społeczny

pozwolił wykarmić i odziać 40 tysięcy najbiedniejszych dzieci

W związku z dobiegającym końcem rokiem szkolnym w szkółnictwie powszechnym zakończyła swa ofiarna i owocna praca Komisja Opiek Szkolnych, istniejąca przy Radzie Szkolnej m. Warszawy.

Bardzo intensywna działalność Opieki tej szkoły widziw w kierunku akcji dożywiania, organizacji widowisk kulturalnych i seansów filmowych, kształcenia muzycznego, bezpośredniej opieki nad pracą i zabawą, oraz troski o radość świąteczną i wypoczynek wakacyjny dziecka. Zadanie to spełniała poszczególnie komisje.

Na zorganizowanej z tej racji akademii-konferencji przewodnicząca p. Z. Praussowa przedstawiła oświadczenie Komisji, której ośrodek podlegało 40 tysięcy głodnych, źle odzianych i zabitych.

letnich. Komitet gwiazdkowy urządził chwalebny oraz zaopatrzył 123 dzieci, rodziców najbardziej ubogich i bezrobotnych w obocie i odzież, dał im w sumie 67 par obuwia, 24 pialo, 18 wbranek i 18 par pończoch. Komitet imprezowy zorganizował wieczerz towarzyski i loterię fantową otrzymując 1.153 zł, 50 gr. czystego dochodu, a komitet kolonij i półkolonij wysłał 100 dzieci na przeciąg 6 tygodni na półkolonię, oraz 20 dzieci na kolonie letnie na koszt Opieki.

Na zorganizowanej z tej racji akademii-konferencji przewodnicząca p. Z. Praussowa przedstawiła oświadczenie Komisji, której ośrodek podlegało 40 tysięcy głodnych, źle odzianych i zabitych.

W gorących słowach złożyła na stopnie mówczym podziękia tym licznym rzeszom uspołecznionych rodziców, którzy rozumiejąc swój obowiązek, oświadczyli Komisji z mocą, przyczyniając się do zrealizowania potrzebnej czynu zbiorowego, jakim bezsprzecznie stała się akcja opieki szkolnej.

Komisja dożywiania wydała w roku szkolnym 1931-32 85.359 obiadów, 9.800 śniadań, 19.452 porcje mleka, dzieciom rodziców bezrobotnych, z czego 14.500 obiadów i 9.800 śniadań własnym kosztem i staraniem. Komisja dramatyczna zorganizowała z posród absolwentów tejże szkoły amatorskie kolo-

drmatyczne, które przygotowała i wystawiła na scenie szkolnej 9 przedstawień teatralnych. Komisja kinowa zakupiła wspólny aparat filmowy, dzięki czemu 2 razy w tygodniu wyświetlano wartościowe filmy naukowe i rozrywkowe dla dzieci i rodziców.

W gorących słowach złożyła na stopnie mówczym podziękia tym licznym rzeszom uspołecznionych rodziców, którzy rozumiejąc swój obowiązek, oświadczyli Komisji z mocą, przyczyniając się do zrealizowania potrzebnej czynu zbiorowego, jakim bezsprzecznie stała się akcja opieki szkolnej.

W gorących słowach złożyła na stopnie mówczym podziękia tym licznym rzeszom uspołecznionych rodziców, którzy rozumiejąc swój obowiązek, oświadczyli Komisji z mocą, przyczyniając się do zrealizowania potrzebnej czynu zbiorowego, jakim bezsprzecznie stała się akcja opieki szkolnej.

W gorących słowach złożyła na stopnie mówczym podziękia tym licznym rzeszom uspołecznionych rodziców, którzy rozumiejąc swój obowiązek, oświadczyli Komisji z mocą, przyczyniając się do zrealizowania potrzebnej czynu zbiorowego, jakim bezsprzecznie stała się akcja opieki szkolnej.

W gorących słowach złożyła na stopnie mówczym podziękia tym licznym rzeszom uspołecznionych rodziców, którzy rozumiejąc swój obowiązek, oświadczyli Komisji z mocą, przyczyniając się do zrealizowania potrzebnej czynu zbiorowego, jakim bezsprzecznie stała się akcja opieki szkolnej.

Poszukują pracy

20) Technik aptekarski z 6-cio letnią praktyką, bardzo dobrą referencjami poszukuje zatrudnienia w aptece, hurtowni lub biurze.

Poszukują pracy

25) Dyplomowany felczer szpitali epidemicznych i wojskowych, z długoletnią praktyką w prowadzeniu aptek i składów aptecznych posiadający świadectwa i rekomendacje przyjmie każde zajęcie w jego zawodzie jak dezygnektora, higienisty, pielęgniarza i t. p.

Poszukują pracy

Mając żonę i 3-letniego synka i będąc bez pracy od paru lat, apeluje o pomoc w nadziei, że znajdzie się choć jedno serce, które użyje jego niedoli.

Poszukują pracy

26) Artysta - malarz, pełniący w wojsku funkcje kartografa, znający cynkografię, litografię i t. p., poszukuje jakiegokolwiek zajęcia, które umożliwiłoby mu utrzymanie rodziny.

FALE RADJA

11.58: Sygnał czasu. Hejnał z Krakowa.

FALE RADJA

12.45: Płyty.

FALE RADJA

13.35: D. c. płyt gramofonowych.

FALE RADJA

14: Przemówienie do dzieci szkół powszechnych.

15.10: Płyty. 15.40: Płyty.

17: Koncert w wyk. ork. Salszejńskiej.

18: Odczyt „Szkolnictwo zawodowe w świetle nowej ustawy ustrojowej”.

18.20: Muzyka lekka.

19.45: Skrzynka pocztowa rolnicza.

20: Felleton „Młodzież, przyszłość nasza”.

20.15: Transmisja z teatru „Nowości” w Warszawie operetki „Kwiat

20.15: Transmisja z teatru „Nowości” w Warszawie operetki „Kwiat

Jan Reytan

We władzy demona nałogu...

„Wstyd i śmiech zarazem...“

Każdy inteligentny, każdy wykształcony człowiek, powinien być jednak przyzwoicie abstynentem i szerczyć — ja wśród szarych mas, nie posiadających pod tym względem umiaru, zalewających się wprost alkoholem ponad wszelką potrzebę, częstokroć z krzywdą dla najbliższych sercu.

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Ostrzeżenie lekarzy, abym wcale nie używał alkoholu — ze względu na chorobę — wydaje mi się pobożnym życzeniem i ich strony. Wreszcie nie słyszałem nigdy, aby którykolwiek lekarz nawoływał nawet najzdrowszego człowieka, do używania alkoholu w większych dachach i stałe.

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Władza demona nałogu...

Wypijam teraz znacznie więcej, niż przed paru laty, bo doza moja dochodzi do pół litra na dobe, ale to nic nie szkodzi. Na nieczem się to ujemnie nie odbija. Szczęśliwym organizmem oddarzyła mnie natura...

Bezrobotni pracownicy umysłowi TWORZA WŁASNĄ ORGANIZACJĘ

Kłeska bezrobocia smaga bezlitośnie zarówno pracowników fizycznych, jak i umysłowych, dla których zabrakło pracy. Niektórzy z nich zasmakowali już w ustroju komunistycznym, ponętnie wyglądającym zdaleka, i stanowią podatny grunt do akcji wywrotowej, inni zaś bardziej uświadomieni, w sposób legalny, o własnych siłach dążą do poprawy bytu.

Bezrobotni pracownicy umysłowi m. Grodna w celu polepszenia warunków swej egzystencji postanowili założyć własny Związek.

W piątek 17 b. m. w lokalu S. U. P-u odbyło się informacyjne zebranie pod przewodnictwem p. Tałankiewicza, przy udziale około 50 osób.

Po szczegółowej dyskusji na

wniosek p. Orańskiego uchwalono powołać Komitet organizacyjny do walki z przyczynami i skutkami bezrobocia, stojąc oczywiście na gruncie współpracy z Rządem.

Do Komitetu organizacyjnego zostali wybrani: pp. Orański Józef, Tałankiewicz Antoni, Miłobędzki Antoni, Olszewski Wacław, Niemcewiczówna Aleksandra i Redzko Włodzimierz.

STRASZNE SZKODY WYRZĄDZIŁY POŻARY Pogorzelnicy w ciągu roku otrzymali 49,5 milj. zł. odszkodowań

Szkodowość w roku sprawozdawczym 1931 Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych utrzymała się mniej więcej na poziomie roku poprzedniego 1930 i wyniosła 73,7% przypisanej składki. Suma odszkodowań pogorzelnicych wyniosła 49,5 milj. złotych.

Do niepomysłnych dla Zakładu zjawisk zaliczyć należy zmniejszenie się w roku sprawozdawczym wpływu składek, spowodowane oczywiście w głównej mierze ciężką sytuacją gospodarczą kraju, oraz długotrwałe przetrzymywanie przez samorządy sum składek, zainkasowanych na rzecz Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych. Sumy przetrzymane wynoszą około 5 milj.

zł., t. j. mniej więcej tyle, ile nactomiastowo płatne zobowiązania Zakładu tytułem przyznanych odszkodowań pogorzelnicych.

Ogólny obrót Zakładu zmniejszył się w roku 1931 ze względu na to, iż znacznie obniżono szacunki w dziale przymusowych ubezpieczeń a temsamem zmniejszono sumę składek w tym dziale z 76,5 na 67,1 milj. złotych (w r. 1932 już tylko około 50 milj. zł.), co oczywiście stanowi dla poważną ulgę płatniczą dla ludności, zwłaszcza rolniczej.

Do zmniejszonego obrotu dostosowano odpowiednio koszty administracyjne, które z 14,2 milj. zł. obniżono do 12,6 milj. dla wszystkich działów ubezpieczeń łącznie.

Zbiorowa wycieczka szkół powszechnych w Grodnie

Z inicjatywy Ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego w Hożej dnia 13.VI 1932 r. odbyła się wycieczka zbiorowa szkół powszechnych, położonych bliżej Grodna w celu zapoznania dzieci z miastem oraz jego zabytkami historycznymi, instytucjami kulturalno naukowymi i oświatowymi.

Ze takie wycieczki cieszą się powodzeniem świadczy o tem duża liczba dzieci, zgłaszających się na te wycieczki. W roku ubiegłym przybyło ponad 400 dzieci, w roku bieżącym zgłosiło się 446 dzieci, lecz z powodu niepewnej pogody przybyło tylko

268 dzieci z 15 nauczycielami.

W wycieczce wzięło udział 11 następujących szkół, a mianowicie: Polnica, Hoża, Zarzycza, Grandzicze i Creszczewiany gminy hożańskiej; Przygodzicze, Sławkowo i Ejsymonty gminy wiercielskiej; Klebasin, Koszewniki i Kopciówka gminy hornickiej.

Wycieczka zwiedziła a) ogrody miejskie, botaniczny, zoologiczny, b) Muzeum przyrodnicze, c) Stary Zamek królewski, d) dwa rzec kolejowy i e) Plac Wolności.

O godzinie 15 i pół w Teatrze miejskim im. Elizy Orzeszkowej odbyło się dla wycieczki przedstawienie p. t. „Królówicz i Żeb-

brak", które odegrał Teatrzyk Międzyszkolny w Grodnie. Działwa z przedstawienia była bardzo zadowolona i raz po raz rżęściście oklaskiwała młodych artystów, którzy doskonale wywiązaali się ze swoich ról.

Z.

Podziękowanie

W imieniu nauczycielstwa i działwy szkolnej składam serdeczne podziękowanie Magistratowi m. Grodna i Dyrekcji Teatru za bezpłatne udzielenie sali teatralnej; zespołowi Teatrzyku Międzyszkolnego i jego kierownikowi za wystawienie sztuki po dostępnej cenie za bilety; Dyrekcji ogrodów botanicznego, zoologicznego, muzeum przyrodniczego i muzeum historycznego za zezwolenie na bezpłatne zwiedzanie ogrodów, muzeum i zamku.

Grandzicze, d. 16.VI 32 r.

Józef Nowosielski
nauczyciel

Zakończenie roku szkolnego

w Przedszkolu „Rodziny
Policyjnej”

W dniu 20 czerwca o godz. 16-ej odbędzie się zakończenie roku szkolnego w Przedszkolu „Rodziny Policyjnej” w Grodnie (plac Tyzenhauza 7—gmach Komendy Powiatowej P.P.).

Zakończenie roku szkolnego jest połączone z popisem dzieci z przedszkola, oraz z wystawą ręcznych prac dzieciennych. Wystawa otwarta będzie dnia 20, 21 i 22 b. m. od godz. 16—19.

Wstęp na popis dla dorosłych 20 gr. dla dzieci cywilnych 10 gr.

Czyja własność?

W Wydziale Śledczym jest do odebrania torebka skórzana i książki do nabożeństwa, które zostały znalezione na szosie Grodno—Grandzicze.

Spór o wyzیمaczkę

Pomiędzy Janulewiczem Franciszkiem i Maksymczukiem Aleksandrem powstał spór o wyzیمaczkę, wartości 30 zł. Ponieważ do porozumienia nie doszli, Janulewicz oskarżył Maksymczuka przed policją o przywłaszczenie wyzیمaczki.

Matko gdzie jesteś?

Na chodniku koło mieszkania Ogi Majewskiej, zam. przy ul. Orzeszkowej, znaleziono podrzucone 3-tygodniowe niemowlę płci żeńskiej. Policja poszukuje sprawcy tego karygodnego czynu.

Początek seansów o g. 6,15—8,15—10,15	
Kino dźwiękowe „ŚWIATOWID” Brygidzka 2	Najnowszy film egzycychny p. t. „TABU” Legenda Mórza Północnych reżyserji genialnego F. W. Maruan

**GRAWER
HSOŁOWIEJCZYK
GRODNO. ul. HOJEWERA 1**

**DZIŚ W KINACH P.T.K.
Tel. 214 CENY ZNIŻONE.**

sean. o g. 6, 8 i 10¹⁵

Dźwiękowiec
Kino „POLONJA”
Pocztowa 4

Największa rewelacja produkcji
filmowej p. t.

STEROWIEC
L. A. 3

w rol. gów. Jack Holt, Fay
Wray i Ralph Graves.

Wstęp od 70 groszy.

Dźwiękowiec
Kino „SPÓŁŁO”
Dominik. 26

Dorota Revier i Jack
Holt w filmie dźwiękowym
p. t.

**KOBIETA BEZ
SERCA**

Wstęp od 60 gr.

Kino „PALACE”
Orzeszk. 13

Iwan Petrowicz
w filmie p. t.

CAREWICZ

Wstęp od 40 gr.

Prenumerata miesięczna z odnośnikiem 3 zł., w Admin. 2,50 zł. Cena ogłoszeń na 4 stronie 20 gr. za wiersz milimetr. i szpalt. w tekście, 80 gr., drobne 15 gr. za wyraz. Układ ogłoszeń 8-mio szpaltowy, a w tekście 4-ro szpaltowy.

Administracja czynna od 9-ej do 7 wiecz. Konto P.K.O. 142,625. Telefon: Administracji i Redakcji Nr. 226.

Odpow. Redaktor Tadeusz Korulski.

Druk. „Polska Druk. Kresowa” Grodno, Dominikańska 21.